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Efter porträtt.
Klichéi Лид. Sjöberg» KlicManti., Gbg

Huvudentréen till Stockholms
Enskilda Bank, Stockholm.



MARCUS WALLENBERG.
TILL PORTRÄTTET Â FÖREGÅENDE SIDA.

Vârt lands väl utan jämförelse främsta auktoritet 
på det finansiella och bankekonomiska området, f. 
bankdirektören, vice häradshövding Marcus Wallen
berg, fyller den 5 mars sextio år.

Marcus Laurentius Wallenberg är nämligen född i 
Stockholm den 5 mars 1864. Hans föräldrar voro 
den bekante föregångsmannen på det svenska privat
bankväsendets område André Oscar Wallenberg och 
dennes maka Anna von Sydow. Efter förberedande 
skolundervisning ingick han år 1876 på inom familjen 
vanligt sätt vid sjökrigsskolan i Stockholm, vid vilken 
han avlade sjöofficersexamen år 1882, dock endast 
för att omedelbart inträda i K. flottans reserv. Han 
fullkomnade nu sin utbildning genom juridiska stu
dier, i det han år 1883 inskrevs som student vid Upp
sala universitet, där han avlade juridikofilen 1884 och 
redan 1888 blev juris utriusque kandidat. Efter ve
derbörlig tingstjänstgöring i Luggude och Frosta hä
raders domsagor i Skåne mottog han den 29 maj 1890 
utnämning till vice häradshövding.

Därmed var Marcus Wallenberg rustad att inträda 
på den bankmannabana, på vilken han skulle ut
föra en verkligt stor gärning till det svenska närings
livets fromma. Han började den som ombudsman 
inom den Wallenbergska familjebanken — Stockholms 
enskilda bank — år 1890 och steg sedan raskt i gra
derna: 1892 blev han ledamot i bankens styrelse och 
vice verkställande direktör, 1911 efterträdde han sin 
broder Knut Wallenberg som verkställande direktör 
och när han 1920 nedlade sin befattning som sådan 
efter trettio års verksamhet i bankens tjänst, hedrades 
han till gengäld med vice ordförandeskapet i bankens 
styrelse. För den utanförstående är det givetvis svårt 
att bedöma, huru stor andel han i jämförelse med sin 
broder och andra haft i detta bankinstituts glänsande 
utveckling till allt större och större soliditet, men den 
uppfattningen är säkerligen väl grundad, att denna 
andel icke varit den minsta. Det icke minst an
märkningsvärda hos honom var att han från början 
ådagalade, att han icke blott var en skicklig bankman, 
utan även en industriell företagsledare av första rang. 
Hans arbetsdags början sammanföll med den svenska 
industriens begynnande uppsving och för detta har 
hans gärning haft den största betydelse.

En av de första stora affärer, vari han hade till
fälle lägga i dagen sin enastående organisatoriska 
förmåga, var utredningen av den trassliga härva, som 
i dagskrönikan gick under namn av Ferna-konkursen. 
Efter en tolvårig förvaltning var han jämte sina med- 
administratörer i tillfälle att överlämna till den lycklige 
gäldenären (greve Hermansson) en högst förbättrad, 
dåmera i förträffligt och i alla avseenden bärkraftigt 
skick försatt bruksegendom, sedan alla kreditorer bli
vit fullt gäldade, under det att situationen vid kon
kursutbrottet enligt den då uppgjorda staten var så
dan att till opfioriterade fordringsägare knappt skulle 
kunnat utdelas en tiondedel av deras tillgodohavanden. 
Något liknande inträffade vid utredningen av den 
likaledes på sin tid mycket uppmärksammade Korn- 
dalskonkursen efter grosshandlare D. O. Francke i 
Göteborg. Ur ruinerna lyckades det här Marcus 
Wallenberg rädda två företag, vilka ännu äga be
stånd: Götafors’ spinneri (1894) och Aktiebolaget 
Papyrus (1896), ett av Sveriges förnämsta finpap- 
persföretag, i vars styrelse Wallenberg alltjämt fun
gerar som den högt skattade ordföranden.

Bland större svenska industrier, som haft Marcus 
Wallenberg att tacka för sitt uppsving, förtjänar väl 
främst att nämnas Allmänna Svenska Elektriska A.-B. 
i Västerås. Detsamma befann sig i själva verket i 
ett synnerligen brydsamt läge, då det kom i åtnju
tande av förmånen av hans stödjande medverkan, 
tack vare vilken det kunde helt omläggas och kon

solideras, så att det kunde göra sig gällande även pä 
världsmarknaden som ett av de främsta företagen 
i sin bransch. Inom trävaruindustrien ha bl. a. Koppar- 
berg-Hofors och Vifsta varv njutit gott av hans om
vårdnad. Av honom opåverkbara faktorer ha brin
gat svårigheter för Svensk-dansk-ryska och Mexikan
ska telefonaktiebolagen, som icke kunde förutses, då 
han deltog i deras startande och bidrog till deras 
första lovande utveckling. Även till Diesel-motor- 
industriens uppsving i vårt land har han lämnat de 
värdefullaste bidrag, vilkas betydelse icke får förbises, 
därför att kristiden för huvudföretaget medfört sina 
bekymmer. Förglömmas må ej heller den tacksam
hetsskuld, vari den norska salpeterindustrien kommit 
att stå till honom. Det är nämligen i främsta rum
met just honom Norsk-Hydroelektrisk Kvælstof Aktie- 
selskab har att tacka för, att det över huvud blev i 
tillfälle att utnyttja den storartade Birkeland-Eydeska 
uppfinningen att framställa kväve ur luften: han var 
också den förste ordföranden i dess styrelse. Såväl 
i Norge som i Danmark och vårt eget land ha de se
naste årens erfarenheter givit upphov till ett visst 
misstroende mot bankdirektörers deltagande i styrel
serna för företag, vilka finansieras av de banker, vari 
de äro ledare. Marcus Wallenberg är ett lysande 
vittnesbörd om, att ett dylikt deltagande ej alltid behö
ver vara av ondo varken för företagen eller bankerna.

Uppräkningen av de många produktiva affärsföre
tag, i vilkas främjande Marcus Wallenberg deltagit., 
skulle nästan i det oändliga kunna fortsättas och för- 
bjudes följaktligen av utrymmet. Erinras må ytterli
gare blott om vad han betyrtt för Sveriges värdiga 
representerande i utlandet. Av de många delegerade, 
som av svenska staten under de svåra krigsåren 1916— 
1918 utsändes till London och Paris för att få till 
stånd lättnader i det kommersiella tryck, som då ut
övades på oss från de världshavsbehärskande entente- 
makternas sida, var det helt visst ingen, som i skick
lighet eller personlig prestige förmådde mäta sig med 
honom. I nästan ännu högre grad har han tagits i 
anspråk för viktiga representativa värv i utlandet ef
ter krigets avslutande. Redan vid fredsförhandlin
garna i Paris 1919 anlitades han av svenska rege
ringen som dess finansiella ombud. Det följande året 
gjorde han tjänst som svensk delegerad vid den då 
hållna ekonomiska konferensen i Brüssel och utsågs 
samma år till ledamot i Nationernas Förbunds finans
kommitté. Vilket förtroende och anseende han i des
sa internationella kretsar förmått förvärva sig fram
går icke minst därav, att han de båda sista åren an
litats som ordförande i denna kommitté. Vid Genua- 
konferensen 1922 tjänstgjorde han ock som finans- 
delegerad. Marcus Wallenberg hör icke till det slags 
människor, som älska att ständigt se sitt namn buret 
på ryktets vingar; han varken håller många tal eller 
skriver broschyrer rörande de viktiga ärenden med 
vilkas lösning han är sysselsatt; att han låter in
tervjua sig är sällsynt. Men var och en, som känner 
till hans begåvning och den plikttrohet, varmed han 
hängiver sig åt sina uppgifter, förstår, att Sverige 
gjort en verkligt stor insats i rekonstruktionsarbetet 
efter kriget genom att ställa hans kraft till det inter
nationella samarbetets förfogande.

I det offentliga livet har han föga deltagit utanför 
facksammanslutningarnes krets. Han är fortfarande 
ordförande i Svenska bankföreningen och har varit 
det i Sveriges industriförbund. I ett flertal kommit
téer har han ock haft säte som expert. På det po
litiska området har han gjort en insats genom bildan
det av Skattebetalarnes Förening, i vilken han ock är 
ordförande. Ingeniörsvetenskapsakademien har hed
rat honom genom att insätta honom bland sina ”första 
hedersledamöter”, en välförtjänt utmärkelse.
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PROFESSOR C. V. L. CHARLIER, den frejdade 
astronomen vid Lunds Observatorium, har i da- 

game avrest till Förenta Staterna.

Professor C. V. L. Charlier, 
Sveriges mest frejdade astronom, 
avreser den 28 februari med 
ångaren “Kungsholm“ till Amerika 
för att föreläsa vid amerikanska 
universitet och organisera ett när
mare samarbete mellan de svens
ka och de stora amerikanska 
observatorierna. Ehuru inbjuden 
av ett tiotal universitet i Förenta 
Staterna för att föreläsa över de äm
nen, vari han vunnit världsberöm- 
melse: den matematiska statistiken 
och dess tillämpning på stellar- 
astronomien, har prof.; Charlier 
denna gäng begränsat sin föreläs 
ningsverksamhet till en 2—3 må
naders kurs vid University of 
California i Berkeley, som lär vara 
Amerikas största universitet med 
ett studentantal av c:a 20,000. 
Resten av sin närmare 5 månaders 
vistelse i Amerika ämnar han ut
nyttja för att besöka några av de 
stora observatorierna därstädes, 
i synnerhet Harvardobservatoriet 
och de båda till Carnegieinstitutio- 
nen anknutna observatorierna i 
Albany och å Mount Wilson, för 
att organisera ett närmare sam
arbete mellan dessa och de svens
ka observatorierna. De svens
ka astronomerna, som i allmän
het äro bättre teoretiskt och sta-

ISfter vortrüU KïicMs Gott, Gb^
PROFESSOR HARLOW SHAPLEY, samtidens 
kanske ryktbaraste astronom, sedan 1922 chef 
för Harvardobservatoriet i Förenta Staterna.

tistiskt skolade än sina amerikanska kolleger, skulle härigenom få under sin 
behandling observationsmaterial, som icke kan åstadkommas å de i instru
mentent och ekonomiskt avseende mycket blygsamt utrustade svenska obser
vatorierna. För ändamålet har prof. Charlier tilldelats ett resebidrag av 
staten.

Ursprungligen var meningen att prof. Charlier skulle besöka även Japan 
och föreläsa vid japanska universitet — m. a. o. företaga en liknande färd 
som Einsteins för något år sedan mycket uppmärksammade — men denna plan 
grusades samtidigt med de japanska universiteten genom den stora jord
bävningen. Att en svensk forskare på detta sätt inbjudes att hålla föreläs
ningar å de förnämsta universiteten i de stora kulturländerna på andra sidan 
jordklotet innebär givetvis en för svensk vetenskap mycket smickrande 
uppmärksamhet.

Foto. Linnström, Lund, för H. 8. D.
XlldU: Оол,

Nedanstående och följande sidas 
bilder och text tillhöra art. om 
stjärnsystemet å omslagets sida 5.

Stjärnsystemets huvudmassa har 
formen av en tillplattad lins av 
ungefär de proportioner, som bilden 
härvid visar. Det är uppbyggt av 
ett okänt antal stjärnmoln, antydda 
å bilden, och i ett av de längst från 
centrum belägna stjärnmolnen — å 
bilden tecknat näst ytterst t. v. — 
ingår värt solsystem som en bland 
millioner atomer. Hela stjärnsys
temet omfattar minst ett par milli
arder solar eller solsystem. Omkring 
den stora stjärnlinsen äro spridda 
c:a 90, oerhört snabbt framilande 
klotformiga stjärnhopar, ovan av
bildade såsom ljusa prickar å exakt 
de inbördes avstånd, som Shapley 
har funnit. Långt utanför stjärn
linsen ligga även de båda Kapmol- 
nen (underst å bilden). Så långt 
möjligt hava avstånden mellan 
stjärnhoparna och stjärnmolnen av
bildats ovan i exakt skala.

■!

TECKNING, FÖRESTÄLLANDE VÅRT STJÄRNSYSTEM, utställd à Internationella stadsbygg- 
nadsutställningen i Göteborg sommaren 1923 och tillhörig l.ste stadsingeniår A. Lillienberg, 
Göteborg. Teckningen, som uppgjordes efter anvisningar av artikelförf., avser att åskådlig
göra vårt stjärnsystems form och byggnad så långt vi hittills förmått utforska det. Skalan å 

originalteckningen, som mäter Л/2 ggr 1 meter, är så vald att en cm. = 1,500 ljusår.
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ASTRONOMISKA BILDER till artikeln a omslagets sid. 5.
EFTER ORIGINALFOTOGRAFIER.

2

3

:. :-4 i

feLL :»

/. Lilla Kapmolnet, ett mycket tätt stjärnmoln, 
liggande utanför det egentliga stjärnsystemet 
på ett avstånd frän oss av c:a 47,000 ljusår. 
Det innehåller talrika variabla stjärnor av 
cepheidtyp, häribiand en, som är 60,000 gånger 
ljusstarkare än vår sol. T. h. ses en klotformig 
stjärnhop. Efter originalfotografi från Harvard-

observatoriet, taget å dess södra “sta
tion“ ä bergstoppen Arequipa i Peru.

2. Den klotformiga stjärnhopen Mes
sier 22, liggande på ett avstånd av c:a 
22,000 ljusår. En av de oss närbelägnaste 
klotformiga stjärnhoparne, vari därför 
de enstaka stjärnorna kunna iakttagas. 
Efter originalfotografi frän Mount Wil-

sonobservatoriet.

3. Den klotformiga stjärnhopen Mes
sier 3, belägen på ett avstånd från oss 
av c:a 34,000 ljusår. Stjärnorna i cent
rum sammanflyta skenbart i en ljus 
fläck på grund av det stora avståndet. 
Hopens diameter är c:a 450 ljusår. Efter 
originalfotografi frän Mount Wilson-

observatoriet.

Till bilder å sid. 349.
En fruktansvärd järnvägsolycka inträffade den 18 

februari vid Ludwigsstadt i norra Bayern. Ilgodståget 
München—Berlin kom med alltiör stor hastighet, orsakad 
av att bromsinrättningarna icke fungerade, rusande ut på 
den 30 meter höga viadukt, som över en dalgång för
enar tvenne ansenliga bergshöjder i Frankenwald, och ur
spårade. Lokomotivet och några godsvagnar, av vilka 
ett par innehöllo eldfarliga oljor och genast antändes, 
störtade ned på den lilla byn på dalbottnen, där flera 
hus fattade eld. Lokföraren och trenne andra personer till
hörande tågpersonalen dödades, medasi däremot alla by- 
innevånarne genom en underlig slump undkommo med 
livet. De materiella skadorna lära vara de största vid 
någon tysk järnvägsolycka förorsakade.

Till bild'â sid. 346.
En i sitt slag säkerligen enastående syskongrupp ut

göra de fem systrarna Tjerneld, med en sammanlagd 
ålder av 427 år, av vilka vi meddela en nytagen foto
grafi. Fröknarna Mina, Hilda och Maria Tjerneld äro 
bosatta i Härnösand, de båda andra i Österåsen i Ånger
manland. Ett kusinbarn till de fem är advokaten John 
Tjerneld i Stockholm, på vilkens föranstaltande den märk
liga fotografien tagits.
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TVÂ PORTRÄTTBYSTER
SKRIFTSTÄLLAREN TOR HEDBERG.

yonraa. Klichi: Goit, Gbf<

Efter »orträtt. Klichi: Sjöberg, Gbg.
AXEL NILSSON.

Intendent vid Röhsska Konstslöjdmuseet i Gö
teborg. En av vårt lands främsta museimän.

F. 1872. f 21 febr. Text å sid. 351.

KV GÖSTA ALMGREN.
KONSTNÄREN RICHARD LIND

STRÖM.

Mä

k

Kfb» yvrtråa. XlMé: UoH, »g.

Klichi: SJ Öbergs Gbg

Voltaires hjärta har i dagarne av en 
händelse återfunnits efter att, såsom det nu 
säges, i flera decennier ha varit bortglömt.

Btfter fotografier^

DET I DESSA DAGAR GJORDA MÄRKLIGA 
FYNDET AV VOLTAIRES HJÄRTA, förvarat i 
ett skrin infällt i sockeln till Houdons ur
sprungliga gipsmodell till den Voltairestaty i mar
mor, som finnes uppställd i Comédie Française 
i Paris. Modellen återfanns undanställd i Na- 
tionalbiblioteket. T. v.: Modellen nu väl place
rad i biblioteket; t. h.: M. Léon Bérard, undervis
ningsminister, undersöker skrinet. För ett par 
år sedan visades emellertid platsen för “fyndet“ 

för en svensk vetenskapsman.

Den nye chefen för Biblioteque Nationale
i Paris, M. Roland Marcel, blev nämligen joätgrafier. Klichi: Лид. Sjibergs Klichianst., Gbg

Forts, å sid. '351.
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SJUKKASSELÄKARE I SKANDINAVIENS HUVUDSTÄDER KONFERERA.

i

’’Hfter j itografter.

FÖRSTA SAMMANTRÄDET d. 16 febr, i Det 
Danske Lœgestands hus “Domus Medica“ i 
Köpenhamn. Fr. v. dok'.orerna Kulm (Kö- 
penh.>, Gårdlund (Stockh.) Winslow (Köpenh.), 
Lagerlöf (S.), Rasmussen (Kh), Langäker 
(Kristiania), Berner (Kr ), Kjerrulf (S.), Lundh 

(Köpenh.)
Text å sid. 352.

H-licMs Sjöberg, (JOg-,

Infälld. KRISTALLSKÂL TILL KRON
PRINSPARET FRÅN SAMFUNDET FÖR 

HEMBYGDSVÅRD.

Samfundet för hembygdsvård har 
genom en delegation, bestående av

lektor Karl Star-

В

к

■îW к
■ r

H'

^V... ‘ j
■ ■ ' >

bäck, stadsarkitekt 
S. Westholm och 
arkitekt John Åker
lund, uppvaktat 
kronprinsparet med 
en magnifik blom
skål i kristall, vil
ken för ändamålet 
särskilt kompone
rats av konstnären 
Simon Gate vid 
Orrefors.

Bliv 
MEDARBETARE 

i
HVAR 8 DAG.

T. höger. JOHANNES 
OLSSON, en 81-årig 
värmlänning på audi

ens hos Konungen.
Text å sid. 352.

IZfter fotografier.

KlicM: Sjöberg, Gbg.

I mitten. NÄR “KRO
NAN“ FÖLL från den 
andra minareten å Ut
ställningen i Göteborg, 
“‘Lejonet“ har förut 
gått sin förintelse till 
mötes. Se föreg. nr.

stående: Sofie (f. 1844), fru. Anna Bark, f. Tjern- 
eld (1841). Se text sid. 344.

Nederst t. v.: JAN 
JONSSON, Hundvi
ken, 102 år den 22 feb

ruari.
Text å sid. 347.

.V.Г ■ ■ 11 fe J
. . ...... . - :..
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INTERNATIONELL AVRUSTNINGSKONFERENS I ROM. Hyllning för “den 
okände soldaten“. Främst den svenske vieeamiralen Riben (civil); ordförande i 

underkommissionen, även i nedre bilden Ep, (*)

En internationell av- 
rustningskonferens i enlig
het med Nationernas för
bunds räds beslut har ny
ligen avhällits i Rom. Den 
marina underkommissionens 
förhandlingar öppnades den 
14 febr, under ordförande
skap av den svenske repre
sentanten vice-amiral Riben. 
De samlade flottexperterna 
representerar de flesta av 
världens nationer och sam
manträdena, som äro av 
hemlig karaktär, komma 
att taga c:a två veckor i 
anspråk.

Till bild å sid. 346.
Den respektabla åldern av 102 år har den 22 februari uppnåtts 

av Jan Jonsson i Hundviken, Gunnarskogs socken, Värmland. Tro
ligen är han landskapets äldste invånare och tillhör en släkt, där hög 
ålder nästan blivit regeln. Modern dog sålunda vid 101 års ålder, 
fadern vid 91 och av syskonen voro tvenne vid sin död resp. 90 och 
94 år, medan en 93-årig syster alltjämt är i livet. Själv är Jan 
vid ganska god hälsa.

Efter fotografier. Kliché: Goéi Ritbyrå Л KlichéanetaU, Gt,g

MUSSOLINI PÂ PROMENAD MED SIN LEJONUNGE “RAS“.

Till bild å sid. 318.
Expresident Woodrow 

Wilsons begravning ägde 
den 6 februari rum i Wash
ington under enkla, men 
vackra och värdiga former.

Endast släkt och när
maste vänner jämte presi
dent och fru Coolidge sam
lades i det Wilsonska hem
met för att följa den döde 
på hans sista färd. Åtta 
veteraner från kriget, repre
senterande olika vapenslag, 
buro kistan och endast 
mindre militära avdelningar 
assisterade. För övrigt pa
raderade inga trupper och 
processionen drog i tystnad 
genom gatorna mot St. Al
bans Cathedral, där kistan 
nedsattes i en krypta. Wil
son är den förste ameri
kanske president, som be
gravts i regeringsstaden, 
och vid detta tillfälle kom 
åter från befolkningens sida 
till synes de bevis på vörd
nad och sympati, vilka den 
märklige bortgångne under 
så många år varit förvägrad.
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EX-PRESIDENT WILSONS HÖGTIDLIGA L1KBEGÄNGELSE.
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Överst: EX-PRESIDENTENS STOFT ÖVERFÖRES FRÅN HANS HEM VID 
SOUTH STREET TILL KATEDRALEN I WASHINGTON. Därunder: VID DEN 
OFULLBORDADE CATHEDRAL OF S:T PETER AND PAUL, S:T ALBANS, där 

fi edspresidentens stoft nedsattes i en krypta. Text å sid. 347.

Vidst. bild:
HAMNARBETARSTRI- 

DEN I ENGLAND.
INFÖR REGERINGENS 

UNDERSÖKNINGS
KOMMISSION. Sir

Norman Hill (1) repre
sentant för arbetsgi- 
varne framför sin talan. 
Det anses att hans kloka 
och försonliga unpträ- 
dande i höggrad bidrager 
till stridens avslutning. 
T. h synes Mr. Bevin(2) 
arbetarnes förtroende
man jämte hans kvinn

liga sekreterare.
Text å sid. 356.

ÖVERSTE JOSIAH 
WEDGWOOD, framstå
ende parlamentsleda
mot, av regeringen kal
lad till chef för livsme
delskommissionen un

der strejken.

Efter jotografier. KlicM: Ov4i Kitöyrd Л KlichéanetaU, Obg.
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NEDSTÖRTAT ILGODSTÅG MÜNCHEN- -BERLIN.

Efter fotografier. Kliehi: Aug. Sjöbergs Kliehéanst^ Gbg
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ILGODSTÅG STÖRTAR efter urspårning från en 30 meter hög viadukt över den underliggande byn Ludwigsstadt (Bayern) och krossar och 
antänder fleta hus utan att någon av byinnevånarne omkommer. Den ur trafiksynpunkt betydande olyckshändelsen inträffade den 18 febr. 

Text å sid. 344.

— 349 —



HÖGFÖRRÄDERIPROCESS I MÜNCHEN.

LÖJTNANT ROSSBACH (X) som spelat en framträdande roll i 
Hitler-aktionen och som tillfölje därav anklagats för högförräderi, 
flydde till Wien, där han vistats under namn av skådespelaren Er
win Richter. Han har emellertid i dagarne arresterats där. Vid 
hans sida står Kurt Neuberger, Ludendorffs unge sekreterare, som

P«: г

‘W •

МВД 
hrife

4. E. Pöhner, ledamot av Högsta 
Landsrätten, f. d. polispresident i

i München.
5. H. Kriebel, överstelöjtnant, 
militär ledare för samtliga “Kamp

förbund“.
6. W. Brückner, premiärlöjtnant, 
militär ledare för Hitlertrupperna

i München.
7. E. Rohm, kapten, ledare för 

förbundet “Rikskrigsflaggan“.
8. F. Weber, d:r, veterinärläkare 
ledare för förbundet “Oberland“.

Den sensationella Hitler- 
processen i München tog sin 
början den 26 febr, efter ett 
uppseendeväckande förspel. 
I denna process ställes Adolf
Hitler, general Erich Ludendorff, f. polispresidenten Ernst 
Pöhner jämte flera andra personer till ansvar för högför
räderi. Säkerligen torde man ännu ha i minne den miss
lyckade höger-revolutionära kuppen i november 1923, dä 
Hitler och Ludendorff sökte med våld tillvälla sig den 
utövande makten i Bayern, till synes understödda av 
generalstatssekreteraren v. Kahr och chefen för det bay
erska lantvärnet, general von Lossow. De senare gjorde 
emellertid kuppen om intet genom att den kritiska dagen, 
den 9 nov., med vapenmakt ställa sig pä den hittillsva
rande regimens sida. Bägge de reaktionära och revolu
tionära nationalistledarne m. fl. häktades, men Ludendorff 
frigavs på hedersord liksom nu mer än hälften av de an
klagade befinna sig på fri fot. Hitler själv sitter dock 
alltjämt i fängsligt förvar. De alltid oroliga förhållandena 
i Bayern ha på senaste tid något lugnats såväl gent emot 
tyska riket, som inom landet. För den nu stundande 
processen ha stränga försiktighetsmått vidtagits till för
hindrande av ett nytt uppblossande av de alltjämt jäsande,

1. FÖRRA
KRIGSSKOLAN
där förhandlin
garna äga rum.
2-8. ANKLA
GADE I HIT
LER-PROCES^ 

SEN:
2. E. Luden
dorff, general,

3. ? A. Hitler, 
skriftställare, le
dare av det upp
lösta National

socialistiska 
tyska arbetare

partiet.

stridiga folkrörelserna.
dödades under kravallerna den 9 novemer, då han gick vid gene
ralens sida. Foton tagen vid en militärrevy med Hitlertrupper i 

München. _  S-lictiö: Аид. Sjöberg» л.Исмап»к, b^g

3.50 —



HVAR 8 DAG

Klickés Sjöberg, GOg.SVENSK VECKA I CALIFORNIEN. Utställning i Los Angeles’ stadsbibliotek sistl. september.- wterjotograjï

n 

INC F

Till portr. sid. 345.
Röhsska Konstslöjdmuseets skapare, museiintenden

ten fil. d:r Axel Nilsson avled i sitt hem i Göteborg 
torsdagen den 21 februari 1924. Med honom bort
gick en märkesman inom Nordens museiväsen och 
kulturminnesvård.

Född i Källstorp i Skåne den 11 augusti 1872 kom 
han efter studier vid Lunds Universitet och en mång
sidig praktisk utbildning inom olika hantverksgrenar 
såsom amanuens till Kulturhistoriska Museet i Lund 
■och därefter till Nordiska Museet och Skansen, där 
han blev intendent och kvarstod i denna befattning 
till år 1914, då han antog kallelses till chefsskapet för 
det nya Röhsska Konstslöjdmuseet i Göteborg. Är 
1916, omedelbart efter detta museums öppnande, mot
tog han hedersdoktorsvärdigheten av'Göteborgs Hög
skola.

Dessa knappa data äro ramen kring ett liv, rikare 
än flertalet, fyllt av rastlöst arbete, märkliga uppslag 
•och betydande resultat. Hans insats vid Nordiska 
Museets installerande i palatset vid Lejonslätten är 
ensamt den en mannagärning.' Röhsska Konstslöjd
museet i Göteborg har honom att tacka för sin utom 
som inom landet beundrade uppställning och dess
utom även för hopbringandet av huvudbeståndet av 
sina samlingar. Vid studiet av vår gamla träbygg
nadskonst har han varit vägledande.

Ohälsa har hindrat honom att fullfölja sina planer 
att genom det konstslöjdmuseum han skapat kraftigt 
bidraga till hantverkets höjande. Men det förunna
des honom att uppleva förverkligandet av det vackra 
och storslagna program han givit för den kulturhisto
riska minnesutställningen till firande av Göteborgs 
300-årsminne.

Det anförda talar tillräckligt om honom och hans 
verk för dem som stått fjärran från. båda. Hans vän
ner och kamrater skola minnas honom ej blott för vad 
han verkat, men också för vad han varit som levande 
kraft ibland dem. A. L. R.

VOLTAIRES HJÄRTA. Forts, fr. sid. 345.
på en rond genom några sällan besökta, avsides belägna 
rum, varse ett utmärkt vackert gipsexemplar av den Hou- 
dons berömda Voltaire-staty, som i marmor har sin plats 
i Comédie Française. Han lät draga fram det av damm 
övertäckta skulpturverket och fick genom förfrågningar 
visshet om att det i själva verket var Houdons egen 
Originalgipsmodell. Och pâ s'ckeln syntes en liten me
tallplatta med inskriptionen “Coeur de Voltaire“. Ett 
hemligt rum sprang vid beröring upp och i detsamma 
återfanns skrinet med den dyrbara reliken. Skrinet öpp
nades den 20 februari högtidligen av undervisningsmi
nistern Léon Bérard och befanns innehålla ett förgyllt 
hjärta, inuti vilket den store mannens eget ligger 
gömt.

Historien om Voltaires hjärta har redan tidigare varit 
fängslande nog. Som bekant dog Voltaire i Paris, men 
blev där vägrad kristlig begravning, en kyrkans hämnde- 
akt mot sin oförsonlige och farlige fiende. Stoftet fördes 
ut till en liten landskyrka, där Voltaires systerson var 
abbé, men hans hjärna stannade hos den apotekare, som 
förrättat balsameringen och hjärtat hos den markis de 
Villette, i vars hem Voltaire avlidit. 1 dennes släkt gick 
det så i arv, till dess 1864 de många arvingarna enades 
om att hembjuda det till staten och det gyllene hjärtat 
hamnade på den undangömda plats i Biblioteque Na
tionale, där det nu återfunnits. Först föremål för en 
formlig kult, så bortglömt och nu framdraget under en 
uppmärksamhet, som höves de jordiska kvarlevorna av 
en av mänsklighetens störste kämpar för sanning frihet 
och rätt.

H. 8. D. är emellertid i tillfälle omtala, att då en svensk 
vetenskapsman, vars namn är känt för redaktionen, för 
ett par år sedan besåg biblioteket i fråga under ledning 
av en tjänsteman vid detsamma, påvisade denne staty
modellen med uttrycklig förklaring att i densamma fanns 
Voltaires hjärta förvarat. Något mystisk synes “upp
täckten!“
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SPANIENS DROTTNING MÅLAD AV SVENSK KONSTNÄR.

a i

Vfter fotografi
KlicMt Aug. Sjöberg» XlichéansL,

Till bild å sid. 346.
Pä inbjudan av Köpenhamns sjuk- 

kasseläkares organisation har ett möte 
hållits i den danska huvudstaden, var
vid även representanter för resp. Stock
holms och Kristianias läkareföreningar 
voro närvarande. De svenska represen
tanterna voro doktorerna W. Gård
lund, C. B. Lagerlöf och H. Kjerrulf. 
Vid mötet debatterades sjukkasse- och 
allmänna medicinska frågor och före
drag höllos av de främmande läkarne. 
Bl. a. höll d:r Lagerlöf ett uppmärk
sammat föredrag om Folksjukvård och 
folksjukförsäkring i Sverige. Mötet är 
att anse som ett första steg till social
medicinskt samarbete de skandinaviska 
länderna emellan och beslut fattades 
också att representanter för de olika 
nordiska länderna skola träffas till nya 
möten, omväxlande i Sverige, Norge och 
Danmark. Någon tidpunkt för nästa 
sammanträde blev dock ej fastställd.
Till bild å sid. 346.

En mera ovanlig audienssökande 
hade infunnit sig vid konung Gustafs 
allmänna mottagning den 19 februari. 
Det var en 81-årig Värmlandsgubbe 
och’försörjningstagare, Johannes Olsson 
från ^.Järnskog, vilken använt sig av 
denna väg för att få rättvisa i en för 
honom mycket viktig angelägenhet. 
Gubben har så gott som hela sitt liv 
bebott en liten stuga i Järnskog men 
intogs för 8 år sedan på Skönneruds 
ålderdomshem, då hans lilla bo såldes, 
och gubben årligen erhöll ett pensions- 
bidrag på omkring 150 kr. Vad gub
ben Olsson nu ville frambära för ko
nungen var att detta bidrag för ett par 
år sedan helt och hållet tagits ifrån 
honom och han sedan icke ens haft

DROTTNING VICTORIA AV 
SPANIEN, porträttmålning 
i olja av HOVINTENDEN
TEN BERNHARD ÖSTER

MAN.

Porträttmålaren, hov- 
intendenten Bernhard 
Österman hade i sep
tember förra året en ut
ställning av sina arbe
ten i Biarritz, vilken 
väckte stor uppmärk
samhet. Efter dess slut 
blev konstnären kallad 
till spanska hovet i Mad
rid, där han fick det 
hedrande uppdraget att 
utföra ett porträtt av 
den sköna drottningen 
av Spanien, vilket upp
drag nu som synes är 
lyckligt slutfört.

Vidst. bild: EX-KRON- 
PRINS WILHELM med fa
milj på sitt slott Oels i 
Schlesien. Äldste sonen, 
prins Wilhelm, fyller 18 år 
den 4 juli d. å. och inträder 
då i myndighetsåldern samt 
anses såsom den blivande 

konungen av Preussen.

T

..

:
É

Kffer fotografi
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ENSTÄNDIGT FÖRESPÅDDA FÖRLOVNINGAR.

T. v.: PRINSESSAN GIOVANNA AV 
ITALIEN och därunder KRONPRINS 
LEOPOLD AV BELGIEN, HÄRTIG AV 

BRABANT.
7. h.: PRINSESSAN MARIE JOSÉ AV 
BELGIEN och därunder KRONPRINS 

UMBERTO AV ITALIEN.

Förlovningsryk- 
tena om de itali
enske och belgiske 

kronprinsarne 
komma allt som 
oftast till synes i 
pressen, men nu 
med större be
stämdhet. Som 

kronprins Umbertos 
av Italien blivande 
gemål utpekas allt
jämt den unga 

prinsessan Marie 
José av Belgien, 
medan hennes bro
der, kronprins Leo-

Forts, fr. föreg. sida.
pengar till tobak och tändstickor. 
Han hade lämnat ålderdomshem
met den 18 pä morgonen och 
vandrat den 2 mil långa vägen 
till Åmotsbergs station varifrån 
han medföljt tåget till Stockholm. 
Tack vare hjälp av en värmländsk 
ingenjör, som han av en slump 
sammanträffade med, lyckades han 
också komma fram till Slottet och 
bli mottagen av konungen, för vil- 
1 en han utan omsvep omtalade sin

pold, hertig av Bra
bant, påstås skola 
ingå äktenskap med 
den italienske kron
prinsens ena sys
ter, prinsessan Gio
vanna. Att en kron
prins på detta sätt 
skulle äkta en an
nan kronprins sys
ter, medan denne 
sistnämnde i sin 
tur äktar den förstes 
syster, torde få be- 
traktass om en säll
synthet.

bekymmersam
ma belägenhet. 
Konungen åhör
de honom också 
med stor väl
vilja och när 
audiensen var 
slut beordrades 
adjutanten att 
ge den gamle 
30 kr. till åter
resan. Det torde 
vara antagligt 
att den lilla an
gelägenheten 

blir ordnad till 
belåtenhet.

Till vänster:
EX-KRONPRINS 
WILHELM AV 
TYSKLAND PÄ 
SITT SLOTT 

OELS.
Efter senaste foto.

Till höger: 
KRONPRINS AL
BERT AV STOR- 

BRITTANIEN
OCH IRLAND, 
PRINS AV WA
LES. Nyligen ska
dad under en jakt
ritt, hälsar ett fot

bollslag.
FJter fotograjx.

ZlicM: СоЛ,
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A. L. BYGDEN. K. H. SEGERBORG. К. О. ÖSTERGREN, J. W. A. NYSTRÖM.
F. d. Överbibliotekarie. — Upp- Överlärare. — Stockholm. Docent. — Uppsala. Konstnär. — Stockholm,

sala. — 80 år 3 mars* 60 dr 4 mars* 50 år 17 febr.* 60 år 1 mars*

>
F i

A. M. STENDAHL.
F. d. Fötste prov.-läk. —Stt.lm. 

70 àr 1 mars*

A. H. GISIKO. 
Kommendör. — Stockholm.

55 år 2 mars*

N. T. W. VON KOCH. 
Godsägare. — Stockholm.

bO år 22 febr.

J. E. G. BERGEN STRÅHLE. 
Kammarherre. — Stockholm.

60 år 5 mars.*

M. SVENSON. 
Sjökapten. — Stockholm.

60 år 19 febr*

H. G. E. HAMMAR.
Direktör. — Göteboig.

60 år 4 mars*

H. ALMSTRAND. 
Advokat. — Göteborg.

55 år 1 mars.*

C. G. WETTERGREN. 
Direktör. — Stockholm.

50 år 23 febr*

C. J. PERSSON. 
Apotekare. — Göteborg.

60 år 21 febr*

G. DAHLBÄCK.
Disponent i A-b. Herzog & Söner. 

Stockh. — 50 år 22 febr.

K. G. LAFQVIST. 
Tullförvaltare. — Mon.

50 år 22 febr*

F. R. WAHLBERG.
• Direktör. — Drottningholm.

50 år 6 mars.*
* Data å nästa sida. tilicMt Лид, Sjötergt GOfp
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VECKANS KOKTRÄTTGÅLLERH IM®

E. ..A. WIN ROTH -J-.
F. d. Överste. — Stockholm.

F. 1839. 17 febr.*

C. C. WAHLSTRÖM f. 
Fröken. Konstnärinna. — Sthlm.

F. 1849. f 22 febr*

L. LINDSKOG f. 
Rektor. Fil. Dr — Göteborg.

F. 1858. f 18 febr*

C. G. LUNDGREN -j- 
Siadsingeniör. — Halmstad.

F. 1859. f 19 febr*

J. A. UNDÉN f.
F. d. Bandirektör. — Gävle. 

F. 1852. f 16 febr*

E. R. ENGLUND f.
F. d. Braksförvaltare. — Norr
köping. — F. 1853. f 10 febr.*

G. ERIXON f.
Direktör. Kommunalman.

Stockholm. — F. 1856. f 17 febr.

* Data här nedan.

E. E. DYBERG f. 
Förvaltare. — Umeå.

F. 1861. i 3 febr*
Kliché: Аид. Sjöbergs KlichéansC, Gbg

LEONARD BYGDÉN. Stud. 63, fil. d:r 72, fil. jub. dr. 22; doc. i teor. fil. v. 
Upps. univ. 72, lidénsk aman. v. Univ. bibi. 75, fil. fakult. not. 77—91; förste 
aman. v. bibi. 81, v. bibi. 84, bibi. 04, överbibi. 10—11. Vetensk. förf. F. n. sys
selsatt m. utgiv. av ett “Herdaminne över Hernösands stift.“, första del 23.

HUGO SEGERBORG. Stud. 84, teckn. lär.-ex. fr. Högre konstind.-sk. i Stockh- 
87, teckn. lär. i Karlst. 88, v. Nya elem.-sk. i Stockh. 11, överlär. i geometr. 
konstrukt.-ritn. o. i frihandsteckn. v. H. koristind. sk. teckn. lär. avd. 12, före
ställd. f. sistn. avd. sdn 19. Tillkall, sakkunnig v. olika tillf. Led. av Lärar- 
lönenmd 12; Sv. ombud v. 2:dra Internat, teckn. o. konstindustrikongress i 
Bern 04, v. 4:de kongr. i Dresden 12 samt lokalsekr. f. 3:dje kongr. i London 
08. Pä sin tid ordf, i styr. f. Tekn. aftonsk. i Karlst., v. ordf, i styr. f. Stockh. 
teckn. lär. förb. sdn 17. Förf, ett stort antal större o. mindre skolarb. i teckn.

OLOF ÖSTERGREN. Stud. 92, fil. dr. 05, doc. i sv. spr. v. Upps. univ. s. å. 
Sdn 01 medred. av Språk o. Stil (nu Nysvenska Studier). Sdn 04 sysselsatt 
m. det statsunderstödda arb. Nysvensk Ordbok, varav l:sta häftet utk. 15 o. 
21:sta häftet 23.

WALDEMAR NYSTRÖM. Utg. fr. Konstakad. 91, stud, utoml. t. 93. Land
skapsmålare, tecknare.

ANDERS STENDAHL. Stud. 74, med. lic. 85, ex. prov.-läk.,87, förste prov.- 
läk. i Norrb. 1. 93, i Skarab. 1. 99—21. På sin tid led. av stadsfullm., folsksk.- 
styr. kyrkoråd i Mariestad.

HENRIK GISIKO. Uljtn. v. Flott. 89, komm.-kapt. 2. gr. 12, 1. gr. 16, kom
mendör 19. Lär. v. Sjökrigssk. 03—08, v. Sjökrigshögsk. 07—12 i strategi o. 
taktik. Tj.-gj. i Marinstaben 02—18, avd.-chef efter vartannat f. mobiliser.-, 
kommunik.- o. operationsavd : ne 12—18; flaggkapten h. högste befälh. ö. Kust
flottan 18—19, sdn sistn. är inspektör ö. Undervatt.-bätsvapnet.

EDWARD BERGENSTRÀHLE. Stud. 83, kansliex. 85, aman. i Lantförsvarsdep. 
87—1900, i Gen.-poststyr. 90, aktuar. i Gen.-poststyr. rev.-byrä 1900. Kammar- 
junk. 87, kammarherre 96. Arrend. egend. Lunda, Drottningholm.

MANFRED SVENSON. Efter avi. sjökapt.-ex. befälh. å olika ångare tillh. 
ängf.-a.-b. Södra Sverige t. 08. Efter bolagets sammanslagn. m. rederi a.-b. 
Svea chef f. dettas inrikesavdelning.

HUGO HAMMAR. Stud. 83, skeppsbyggm.-ex. fr. Chalmers tekn. läroanst. 88, 
prakt, v. olika verkstäder o. ritkontor i Frankr., Engl. o. Amerika 88—96; över
ingenjör o. direktörsassist. v. Lindholmens verkst. a.-b. 96—08, övering. v. Göteb. 
nya verkst. a.-b. 08—10, verkst. dir. f. samma bolag (Götaverken) sdn sistn. är. 
Led. av Stat, ind.-komm. 14, Stadsfullm. i Göteb. 14—19, led. av Göteb. hand.- 
kamm., Göteb. industrikamm., ordf, i Tekn. samf., v. ordf, i Sv. teknologfören.; 
ordf, i styr. f. Sv. maskinind.-fören., i Sv. varvsind.-fören.; v. ordf, i överstyr, 
f. Sv. verkstadsfören.; styr.-led. i Sv. arbetsgiv.-fören., Sv. ind.-förb., Export- 
fören., Chalmers tekn. inst., Göteb. navig.-skola. Biografi o. helsid.-portr. årg. 
XVIII : 34.

HENRIK ALMSTRAND. Stud. 89, jur. utr. kand. 97, adv. i Göteborg sdn 99. 
Led. av processkommiss. sdn 12, i denna egensk. företagit resor i Engl., Tyskl., 
Österrike 12—14 samt i Norge f. stud, av rättegångsväsendet. Stadsfulm. sdn 
09, ordf, i drätselk. sdn 18. Styr. ordf, i a-b. Göteb.-syst, Göteb. restaurant 
a-b., a-b. Fören. piano- o. orgelfabr., Bostads a-b. Framtiden, a-b. A. Heyman, 
Vårgårda; styr.-led. i Bergslag, järnv. a-b., a-b. Göteb. skeppsdockor.

CARL GUSTAF WETTERGREN. Efter avslut, elem. o. hand.-studier samt 
praktik â bruk o. handelskontor etabl. egen firma i Göteb. 97, i spannmåls- 
о. fodermedelsbranschen. Sedan 06 verkst. dir. i Sv. lantmännens riksförbund, 
huvudorganisationen f. den svenska jordbrukskooperativa verksamheten.

CLAES PERSSON. Apot.-ex. 91, efter anställn. â olika apotek, senast i Göteb. 
o. Stockh., privileg. 08 â apot. i Vrigstad, vilket 12 flytt, t. Sävsjö; arrend. 
apot. Enhörningen i Göteb. 21, sdn 23 privil. å apot. Valen där. Led. av cen
tralstyr. f. Sv. farmaceutförb. 03—08, styr.-led. i Farmaceut.-fören. 05—08, v. ordf. 

' 05—06; led. av styr. f. Apotek, livränte- o. pens, kassa 07—09. Led. av Sv. 
läkaresällskapet.

KARL LAFQVIST. Stud. 92, e. o. kammarskr. i Tullv. 92, tullförvalt. i Mon 
sdn 19. Stadsfullm. m. m. i Strömstad 10—18, landstormsomr.-befälh. 14—18, 
led. av livsmed.-nmd 16—18.

FRANS RAGNAR WAHLBERG. Utg. fr. Schartaus hand, inst 91, kamrer r 
Stockh. Privatbank a.-b. 96—08, v. dir. där 08—17. Deläg. i bankirfirman 
Förvaltn. a.-b. Unitas, stift. 23 o. dess verkst. dir. Exekutor i Stift. Wilh. Göwenif 
Minne 03—04.

ERNST WINROTH f. Uljtn. v. Svea art.-reg. 58. v. A. livgren.-reg. 60, maj. v. 
Västg. reg. 86, överste o. chef f. Värml. reg. 92—1900. Ord. off. h. Carl XV 64, 
i fransk krigstj. i Algeriet 68, chef f. inf. skjutsk. 90—91.

CHARLOTTE WAHLSTRÖM f. Stud. v. Konstakad. 78—83, tilldel, kungl. me
dalj m. stipend, f. uti. studier. Landskapsmälarinna, “Marskväll“ â Natiohal- 
mus. o. “Solglans“ â Göteb. mus. V. ordf, i fören. Svenska konstnärinnor 
sdn 10.

NATANAEL LINDSKOG f. Stud. 76, fil. lic. 84, fil. dr. 86, pro vår 84—85, doc. 
i mekan. v. Upps. univ. 85—92, inneh. o. förest. Abitur.-kursen i Upps. 86—92;. 
lekt, i matem. o. fys. i Kristianst. 92—99, förestånd. f. lägre tekn. yrkessk. där 
93—99, stud. rekt. v. elem.-sk. f. fl. där 96—99; rekt, i Vänersb. 1900—09; lekt, i 
matem. o. fys. v. Göteb. reallärov. sdn 09, lär. v. Kjellbergska h. lär:nesemin_ 
sdn 09, v. Göteb. h. samsk. 09—13. Pä sin tid stadsfullm. i Vänersb., led. av 
kyrko- o. skolråd m. fl. komm. styr, där o. i Kristianst. Vetenskapi. o. läro
boksförfattare.

CARL LUNDGREN f. Utex. fr. Tekn. högsk. 83, anställn. som ing. v. olika 
bruk, stadsingeniör i Halmstad fr. 90 t. avgång för några är sdn. Framstående 
fackman, utg. en avhandl. i facket, vilken belönats m. Ingeniörsvetenskapsakad. 
högsta utmärkelse, Polhemsmedaljen.

ALFRED UNDÊN f. ' Utex. fr Tekn. elem.-lärov. i Örebro 72, elev v. Sundsv.— 
Torpsh. järnv., därefter niv. o. stat. ing. 72—74; v. undersökn. f. järnv.', lands
vägar, flottleder, stadsplaner m. m. 75—77. Vid Gävle—Dala järnv. bariirig.- 
ass. 77, baning. 89, bandir. 01—21. Led. av drätselk. i Falun 91—99, stadsfullm. 
där 94—99, led. av byggn.-nmd i Gävle 03—22. Inneh. Pro Patr. stora guld
medalj. ‘ 1 , . -

EMIL ENGLUND f. Bruksbokh. t. 88, förvalt. t. 15, badkamrer v. Kneipp- 
baden 16—18, sdn sistn. år tj.-man i firma i Norrköp. På sin tid koim-nian. 
led. av hushälln.-sällsk. i Söderml. o. Östergötland.
, ERIK DYBERG t« Pä sin tid anst. h. Björkå a -b. och Sprängvikens a.-b. i 
Ångermani. Förvalt. v. Rundviks ångsåg i Västerb. I. 96—21. Ordf, i fattigv.- 
styr.15—22, mångårig v. ordf, i komm.-nmd, led. av skolråd sdn 05. Sdn 21 
sågverksexpert h. Domänstyr. f. dess sågverk i Övre Norrland. •.

Genrebilder,
i ämnesval och utförande lämpliga för 
Vignetten å ytteromslaget, äro välkomna 
samt honoreras vid användandet.

REDAKTIONEN.
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FRÅN VINTERSPELEN I FILIPSTAD.
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De vällyckade vinterspelen i Fi- 
lipstad avslutades den 24 februari 
med svenska skidmästerskapstävlingar 
i grenen backåkning. Detta efter
strävade första pris hemfördes av Djur- 
gârdaren A. H. Nilsson efter en seg 
strid särskilt med E. Rylander, Falun. 
Mycken uppmärksamhet hade under 
den föregående veckan damernas 
mästerskapstävling på 10 km. till
vunnit sig. Den individuella segern 
stannade hos Ludvikakullan Signe 
Pettersson medan lagpriset gick till 
Djurgårdens Idrottsförening. I övrigt 
förekommo budkavlelopp med seger 
för A. Hedlund, Särna, fältskjutning 
med seger för Albin Lingvall, Berg
vik—Marma, och skidlöpning på 3 
och 6 mil, där vinnare av loppen 
blevo resp. R. Gustafsson och E. Alm. 
Tävlingarne hade förmånen av gott 
väder och en utmärkt organisation.

Vidst. bild: PRINS GUSTAF ADOLF (22) 
deltar i tävlingarne.

1
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BilSeenlralm. ы,, ад.
MILA WELLERSON, en 13-ärig amerikansk 
violoncellist som med utomordentlig framgång 

konserterat i Göteborg och Stockholm.

f-fpp FotOgrilfCr uppmanas att vid insändandet av foto- 
—------- ----- --------- grafier till HVAR 8 DAG tillse, att firma
namnet är anbragt pä fotografiens baksida. Endast då an- 
gives firmanamnet.

Till bild å sid. 348.
Den engelska hamnarbetarstrejken, som pågått sedan 

den 16 februari, har ännu icke avblåsts. Visserligen ha 
arbetsgivarna gått med på det gjorda kravet om 2 shil
lings löneförhöjning per dag, men blott så att en shil
lings ökning inträder genast, den andra från 1 juli. Ar
betarledarna önska anbudet antaget, men arbetarna själva 
hålla starkt på ett omedelbart ikraftträdande av förhöj
ningen och vägra därför återupptaga arbetet. De frivil
liga, som på en del platser gjort försök att företaga av- 
och pålastningar, ha likaväl som posttjänstemän m. fl. i 
de flesta fall avstått från arbetet. Hela mängder av frakt
gods och paketpost m. m. ligga därför ännu hopade i 
hamnarna. Man hoppas dock på en återgång till det 
normala inom veckans lopp.

Omslagsbil
den till före
liggande n:r 
är av särskilt 
intresse, ut
görande en 
vacker kame

rabild, ut
ställd på den 
stora fotografi
ska utställ

ningen i Stock
holm och ta
gen av tand

läkaren A.
Bloch, Köpen
hamn.

iFotos. Röding. FUipstad. HlirJU: Mi Ritbyrå A KUcbéaiutuU, 7*y.

T. v.: DEN 15 MIL 
LÄNGA BUDKAVLE

TÄVLINGEN. Det seg
rande Särna-laget.

Fr. v. Andersson. Hed
lund, Sundeil.

T. Л.; 10-KM. LOPP FÖR 
DAMER. Det segrande 

Djurgårdslaget.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG




